1

機 1

第 652 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和７年４月９日（水） ９時 30分～10時 15分

２ 場 所 Zoom会議

３ 出席者 構成員８名：

牛木学長、川端理事、坂本理事、澤村理事、末吉理事、染矢理事、

堀江理事、塚本理事

  陪席者４名：

菊地特命理事、冨田特命理事、岡監事、赤塚監事

４ 議事概要の確認

  第 646回(令和７年２月 27日）、第 647回(令和７年３月３日）、第 648回(令和７年

３月 10日）、第 649回(令和７年３月 13日)、第 650回(令和７年３月 21日）、第 651

回(令和７年３月 26日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）教員講習開設事業費等補助金「地域教員希望枠を活用した教員養成大学・学部の

機能強化事業」への申請について

教員講習開設事業費等補助金「地域教員希望枠を活用した教員養成大学・学部の

機能強化事業」への申請について、 資料１に基づき審議が行われ、最終的な内容修正

は学長に一任することとし、承認された。

（主な意見及び質疑等）

・17 ページ目のポンチ絵について、コンセプトがより分かりやすいように、「新潟未

来の学校ワークショップ」や「教育課題探究コース」の取組みを強調する等、全体

の色調を調整した方が良いと思う。

（２）研究セキュリティ・インテグリティに関するリスクマネジメント体制整備事業

への申請について

研究セキュリティ・インテグリティに関するリスクマネジメント体制整備事業

への申請について、資料２に基づき審議が行われ、原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

2

機 1
（３）国立大学法人新潟大学に対する訴訟の対応について

国立大学法人新潟大学に対する訴訟の対応について、資料３に基づき審議が行われ、

原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

６ 報告事項

（１）令和６年度内部統制システムの整備に関する計画の重点事項に係る実施状況に

ついて

堀江理事及び石川総務部長から、令和６年度内部統制システムの整備に関する計

画の重点事項に係る実施状況について、資料４に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・今後の対応として、個別の対策のみで良いのかという問題意識を持っており、

 検討する余地があると考えている。

（２）地位確認等請求事件に係る判決について

堀江理事から、地位確認等請求事件に係る判決について、資料５に基づき報告が

あった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）医歯学総合病院診療実績（令和７年２月分）について

菊地特命理事から、医歯学総合病院診療実績（令和７年２月分）について、資料

６に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（４）令和６年度第２回新潟大学医歯学総合病院医療安全監査委員会報告書について

報告事項の（４）については、口頭による説明は省略し、役員において資料７を確

認した。

（主な意見及び質疑等）

・なし